ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 декабря 2000 г. N 115
О ПРИНЯТИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ИЗМЕНЕНИЙ К ГОСУДАРСТВЕННЫМ СТАНДАРТАМ

Государственный комитет Российской Федерации по строительству и жилищно - коммунальному комплексу постановляет:

Принять и ввести в действие с 1 апреля 2001 г. разработанные и представленные Управлением технормирования Госстроя
России:

- Изменение N 1 ГОСТ 3344-83 "Щебень и песок шлаковые для дорожного строительства. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 4001-84 "Камни стеновые из горных пород. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 6666-81 "Камни бортовые из горных пород. Технические условия";

- Изменение N  1  ГОСТ 7392-85 "Щебень из природного камня для балластного слоя железнодорожного пути.  Технические
условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 7394-85 "Балласт гравийный и гравийно - песчаный для железнодорожного пути. Технические условия";

- Изменение N 2 ГОСТ 8267-93 "Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 8269.0-97 "Щебень и гравий из плотных горных пород и отходов промышленного производства для
строительных работ. Методы физико - механических испытаний";

- Изменение N 2 ГОСТ 8735-88 "Песок для строительных работ. Методы испытаний";

- Изменение N 2 ГОСТ 8736-93 "Песок для строительных работ. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 9128-97 "Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 9757-90 "Гравий, щебень и песок искусственные пористые. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 10832-91 "Песок и щебень перлитовые вспученные. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 22263-76 "Щебень и песок из пористых горных пород. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 22856-89 "Щебень и песок декоративные из природного камня. Технические условия";

- Изменение N 2 ГОСТ 23558-94 "Смеси щебеночно - гравийно - песчаные и грунты, обработанные неорганическими вяжущими
материалами, для дорожного и аэродромного строительства. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 23668-79 "Камень брусчатый для дорожных покрытий. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 23735-79 "Смеси песчано - гравийные для строительных работ. Технические условия";

- Изменение N 2 ГОСТ 25607-94 "Смеси щебеночно - гравийно - песчаные для покрытий и оснований автомобильных дорог и
аэродромов. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 25592-91 "Смеси золошлаковые тепловых электростанций для бетонов. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 25818-91 "Золы - уноса тепловых электростанций для бетонов. Технические условия";

- Изменение N 1 ГОСТ 26644-85 "Щебень и песок из шлаков тепловых электростанций для бетона. Технические условия";

- Изменение N 2 ГОСТ 30108-94 "Материалы и изделия строительные. Определение удельной эффективной активности
естественных радионуклидов";

- Изменение N 1 ГОСТ 30491-97 "Смеси органоминеральные и грунты, укрепленные органическими вяжущими, для дорожного и
аэродромного строительства. Технические условия".

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.